
OBSAH

Seznam príloh na CD 4

Předmluva 5

Legislativní rámec 7

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních
potřeb 9

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, výtah

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, výtah

Vyhláška č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování 
a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních 
příspěvkových organizacích

Vyhláška č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování 
a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených 
územními samosprávnými celky

Český účetní standard č. 704 Fondy účetní jednotky, výtah

Otázky a odpovědi к vyhlášce č. 114/2002 Sb., o fondu 
kulturních a sociálních potřeb

§ 1 Předmět úpravy vyhlášky o FKSP 

§ 2 Výše tvorby fondu

§ 3 Hospodaření s fondem, zaměstnanci a rodinní 
příslušníci

21

25

27

34

40

44

45 

47

49

§ 4 Kulturní a sociální rozvoj 57

Zařízení sloužící kulturnímu a sociálnímu rozvoji 
zaměstnanců 57



59

§ 4a

§5 

§ 5a

§6 

§7 

§8 

§9 

§10 

§11 

§12 

§ 12a 

§13 

§14

Zlepšení pracovních podmínek

Pracovní oděvy a obuv nad povinné vybavení

Jednotné oblečení a vybavení půjčované pro sport 
a zájmovou činnost, které je půjčováno zaměstnancům

Tištěné knihy

Cizí zařízení péče o děti - mateřské školy, dětské 
skupiny

Pořízení hmotného majetku

Příspěvek na dopravu do zaměstnání 
(a ze zaměstnání)

Zápůjčky na bytové účely

Stravování

Rekreace

Kultura, vzdělávání tělovýchova a sport 

Výměnné akce

Sociální výpomoci a zápůjčky

Penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření

Pojistné na soukromé životní pojištění

Příspěvek odborové organizaci

Dary (věcné a peněžní)

Dary za mimořádnou aktivitu ve prospěch 
zaměstnavatele

Zdravotnické a obdobné úkony a zboží

62

63

64

65

67

68

72

73 

77 

80 

85 

88 

90 

93

96

97 

99

99



Dary při pracovních výročích 100

Dary při životních výročích 101

Dary při prvním přiznání starobního nebo invalidního 
důchodu pro invaliditu třetího stupně 102

Dary poskytované jiným fyzickým osobám nebo 
příspěvkovým organizacím 103

104

107

Společné dotazy к darům 

§ 14a Smuteční kytice a věnce 

Prameny a doporučená literatura 108


